
 

 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

31 января 2024 года   № 4/26 

Екатеринбурга 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, расположенных на территории Ленинского района 

города Екатеринбурга 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, руководствуясь пунктами 6, 8 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Ленинская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1473: 

1.1. Освободить Полетаеву Наталию Васильевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1473 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Полетаевой Н.В., считать недействительным. 

1.2. Назначить Кручинину Любовь Михайловну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1473 с правом решающего голоса. 

Выдать Кручининой Л.М. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1473 с правом решающего 

голоса. 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1479: 

2.1. Освободить Черную Ирину Николаевну, выдвинутую собранием 



избирателей, от должности секретаря и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1479 с правом решающего 

голоса. 

Удостоверение, выданное Черной И.Н., считать недействительным. 

2.2. Назначить Юдаеву Наталью Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1479 с правом решающего голоса. 

Выдать Юдаевой Н.А. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка   № 1479 с правом решающего голоса. 

2.3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1479 Башкирцевой Ларисе Ивановне провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1479 не позднее 07 февраля 2024 года. 

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1480: 

3.1. Освободить Асташеву Анну Сергеевну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1480 с правом решающего 

голоса. 

Удостоверение, выданное Асташевой А.С., считать недействительным. 

3.2. Назначить Гафарову Ирину Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1480 с правом решающего голоса. 

Выдать Гафаровой И.А. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1480 с правом решающего голоса. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1482: 

4.1. Освободить Чумак Ларису Витальевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1482 с правом решающего голоса. 



Удостоверение, выданное Чумак Л.В., считать недействительным. 

4.2. Назначить Чепуштанову Алису Станиславовну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1482 с правом решающего голоса. 

Выдать Чепуштановой А.С. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1482 с правом решающего 

голоса. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1483: 

5.1. Освободить Голоху Данила Дмитриевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1483 с 

правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Голохи Д.Д. считать недействительным. 

5.2. Назначить Андреева Александра Владимировича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1483 с правом 

решающего голоса. 

Выдать Андрееву А.В. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1483 с правом решающего голоса. 

6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1491: 

6.1. Освободить Куприянову Дарью Николаевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1491 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Куприяновой Д.Н., считать недействительным. 

6.2. Назначить Щеткину Ирину Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1491 с правом решающего голоса. 

Выдать Щеткиной И.В. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1491 с правом решающего голоса. 



7. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1497: 

7.1.  Прекратить полномочия председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1497 Волеговой Ирины Владимировны, 

выдвинутой Политической партией «Демократическая партия России». 

Удостоверение, выданное Волеговой И.В., считать недействительным. 

7.2. Назначить Кудрявцеву Татьяну Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1497 с правом решающего голоса. 

Выдать Кудрявцевой Т.Н. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1497 с правом решающего 

голоса. 

7.3.  Назначить Бабинову Нонну Евгеньевну председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1497. 

Выдать Бабиновой Н.Е., удостоверение председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1497, ранее выданное 

удостоверение, считать недействительным. 

7.4.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1497 Бабиновой Нонне Евгеньевне провести организационное 

заседание по выборам заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1497 не позднее 07 февраля 2024 года. 

8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1504: 

8.1. Освободить Ковязина Илью Игоревича, выдвинутого Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1504 с 

правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Ковязина И.И., считать недействительным. 

8.2. Назначить Нигматуллину Надежду Владимировну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1504 с 



правом решающего голоса. 

Выдать Нигматуллиной Н.В. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1504 с правом решающего 

голоса. 

9. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1507: 

9.1. Освободить Волкову Ирину Евгеньевну, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1507 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Волковой И.Е. считать недействительным. 

9.2.  Освободить Курохтину Марию Дмитриевну, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей заместителя председателя и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1507 с правом решающего 

голоса. 

Удостоверение, выданное Курохтиной М.Д.,  считать недействительным. 

9.3. Назначить Бурыкину Анастасию Евгеньевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1507 с правом решающего голоса. 

Выдать Бурыкиной А.Е. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1507 с правом решающего голоса. 

9.4. Назначить Шабашову Ольгу Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1507 с правом решающего голоса. 

Выдать Шабашовой О.В. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1507 с правом решающего голоса. 

9.5.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1507 Бурыкной Ирине Владимировне провести организационное 

заседание по выборам заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1507 не позднее 07 февраля 2024 года. 

10. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1509: 



10.1. Освободить Чадову Яну Эдуардовну, выдвинутую Политической 

партией «Гражданская платформа», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1509 с правом решающего 

голоса. 

Удостоверение, выданное Чадовой Я.Э., считать недействительным. 

10.2. Освободить Зарубину Наталью Вячеславовну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1509 с правом решающего голоса. 

 Удостоверение, выданное Зарубиной Н.В., считать недействительным  

10.3. Назначить Долгих Александра Алексеевича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1509 с правом решающего голоса. 

Выдать Долгих А.А. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1509 с правом решающего голоса. 

10.4. Назначить Татаринову Александру Сергеевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1509 с правом решающего голоса. 

Выдать Татариновой А.С. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1509 с правом решающего 

голоса. 

11. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1512: 

11.1. Освободить Кулешову Галину Федоровну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей секретаря и члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1512 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Кулешовой Г., считать недействительным. 

11.2. Назначить Маслову Наталью Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1512 с правом решающего голоса. 

Выдать Масловой Н.А. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1512 с правом решающего голоса. 



11.3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1512 Шумкиной Анне Геннадьевне провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1512 не позднее 07 февраля 2024 года. 

12. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1514: 

12.1. Освободить Радостеву Екатерину Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей председателя и 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1514 с 

правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Радостевой Е.С., считать недействительным. 

12.2. Освободить Дудина Ивана Витальевича, выдвинутого 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1514 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Дудину И.В., считать недействительным. 

12.3. Освободить Мехонцеву Елену Валерьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей заместителя председателя и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1514 с правом решающего 

голоса. 

Удостоверение, выданное Мехонцевой Е.В., считать недействительным. 

12.4. Освободить Комар Юлию Дмитриевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей секретаря и члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1514 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Комар Ю.Д., считать недействительным. 

12.5. Освободить Бабченко Андрея Викторовича, выдвинутого 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1514 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Бабченко А.В., считать недействительным. 

12.6. Назначить Михалапа Сергея Анатольевича, выдвинутого 



Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1514 с правом решающего 

голоса. 

12.7. Назначить Неруша Александра Вадимовича, выдвинутого 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1514 с правом решающего голоса. 

Выдать Нерушу А.В. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1514 с правом решающего голоса. 

12.8. Назначить Кокшарову Татьяну Михайловну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1514 с правом решающего голоса.  

Выдать Кокшаровой Т.М. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1514 с правом решающего 

голоса. 

12.9 Назначить Канакову Галину Васильевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1514 с правом решающего голоса. 

Выдать Канаковой Г.В. удостоверение члена участковой избирательной  

комиссии избирательного участка № 1514 с правом решающего голоса. 

12.10. Назначить Сафандинова Александра Рашитовича, выдвинутого 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1514 с 

правом решающего голоса. 

Выдать Сафандинову А.Р. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1514 с правом решающего 

голоса. 

12.11. Назначить   Михалапа Сергея Анатольевича председателем 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1514. 

Выдать Михалапу С.А., удостоверение председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1514.   



12.12.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1514 Михалапу Сергею Анатольевичу провести организационное 

заседание по выборам заместителя председателя и секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1514 не позднее 07 февраля 

2024 года. 

13. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1518: 

13.1. Освободить Казбекова Кирилла Азатовича, выдвинутого 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1518 с правом решающего 

голоса. 

Удостоверение, выданное Казбекову К.А., считать недействительным. 

13.2. Назначить Великоредчанину Наталию Борисовну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1518 с правом решающего голоса. 

Выдать Великоредчаниной Н.Б. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1518 с правом решающего 

голоса. 

14. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1519: 

14.1. Освободить Казакову Екатерину Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1519 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Казаковой Е.В., считать недействительным. 

14.2. Освободить Казакова Андрея Викторовича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1519 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Казакову А.В., считать недействительным.  

14.3. Назначить Суходоеву Надежду Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1519 с правом решающего голоса. 



Выдать Суходоевой Н.Н. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1519 с правом решающего голоса. 

14.4. Назначить Ворохова Вадима Даниловича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1519 с правом решающего голоса. 

Выдать Ворохову В.Д. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1519 с правом решающего голоса. 

15. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1524: 

15.1. Освободить Никифорову Марину Васильевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1524 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Никифоровой М.В., считать 

недействительным. 

15.2. Назначить Плешкову Татьяну Валентиновну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1524 с правом решающего голоса. 

Выдать Плешковой Т.В. удостоверение члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1524 с правом решающего голоса. 

16. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1531: 

16.1. Освободить Остроух Анну Евгеньевну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1531 с правом решающего голоса. 

Удостоверение, выданное Остроух А.Е., считать недействительным. 

16.2. Назначить Евдокимову Галину Витальевну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1531 с правом решающего голоса. 



Выдать Евдокимовой Г.В. удостоверение члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1531 с правом решающего 

голоса. 

 17. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков № 1473, 1479, 1480, 1482, 1483, 1491, 1497, 1504, 1507, 1509, 1512, 

1514, 1518, 1519, 1524, 1531. 

18. Разместить настоящее решение на сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А. Тютяеву. 

 

 

 

Председатель 

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Н.А. Тютяева 

 

 

    

Секретарь 

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 


